



# روزنامه مناقصه مزایده



## کاهش هزینه‌های درمان به برنامه هفتم رسید!

صفحه ۱

## ترک کار، مسقط حق سنوات کارگر نمی‌باشد!

صفحه ۲

## آغاز ساخت نخستین شهر بین‌المللی ایران در نوار ساحلی جنوب

صفحه ۴

## خودروسازان حق دیوکردن خودروی استاندارد را ندارند

صفحه ۵

## اقتصاد خصوصی؛ شاه‌کلید رفع بحران انرژی

صفحه ۸

# بدهی ۶۰۰ هزار میلیارد تومانی دولت به نظام بانکی!

صفحه ۷



### کیوسک مناقصه و مزایده

## برگزاری مزایده ۱۱ معدن غیرفعال خوزستان تا ۲ ماه دیگر

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت خوزستان، با تأکید بر فعال‌سازی واحدهای صنعتی راكد، گفت: مزایده واگذاری ۱۱ معدن غیرفعال در استان به سرمایه‌گذار و افراد واجد شرایط با هدف اشتغالزایی برای ۶۵۰ نفر تا دو ماه دیگر برگزار می‌شود.

صفحه ۶

## ۶۰ معدن سلب صلاحیت شده خراسان شمالی آماده برگزاری مزایده

رئیس سازمان نظام مهندسی معدن خراسان شمالی، در این خصوص گفت: ۶۰ معدن استان بر اساس ماده ۲۰ معادن مشمول خسارت و سلب صلاحیت شده و آماده واگذاری به متقاضی جدید است و این معادن از سال‌های گذشته بلا تکلیف مانده و آماده برگزاری مزایده است.

صفحه ۶

# آیا استقرار نماینده پیام‌رسان‌های خارجی در ایران ممکن است؟!

صفحه ۲

### سؤال روز

## کاهش هزینه‌های درمان به برنامه هفتم رسید!



ISNA PHOTO / Seyyed Mohammad Alenasoufi

مردم کم‌ترین میزان رضایت را از وضعیت بخش درمان و سلامت دارند. همین چالش مهم باعث شده که برنامه‌نویسان دولت بحث تحول نظام سلامت را با رویکرد نظام پاسخگویی به انتظارات جامعه در پیش‌نویس لایحه برنامه هفتم توسعه پر رنگ‌تر لحاظ کنند. بر این اساس در ماده ۱۸۹ برنامه هفتم به موضوع دارو و تأمین آن پرداخته شده است. در بند «ج» این ماده وزارت اقتصاد مکلف شده است تا پایان سال اول اجرای

هزینه‌های درمان برای خیلی از مردم سرسام‌آور است و تقریباً می‌توان گفت: بیمه پول بسیاری کمی را تقبل می‌کند. این رویه در بخش دارو نیز ادامه دارد و بسیاری از داروها با حداقل کمک‌هزینه شرکت‌های بیمه پرداخت می‌شوند. حال بسیاری چشم به راه برنامه هفتم توسعه هستند تا بلکه شاید بعد از سال‌ها شاهد کاهش هزینه‌های درمان باشند. برنامه‌های که قرار است کاهش اساسی هزینه‌های درمان را برای مردم در پی داشته باشند. طبق پیش‌نویس برنامه پنج‌ساله هفتم توسعه کیفیت خدمات سلامت و بیمه سلامت برای مردم طوری تدوین شده که علاوه بر اینکه هزینه‌های درمانی و دارویی برای مردم کمتر می‌شود و با ساماندهی حق بیمه، پوشش بیمه سلامت برای تمامی آحاد جمعیت کشور اجباری بوده و برخورداری از پاره‌پاره دولت جهت حق بیمه (شامل) سرپرست خانوار و افراد تحت تکفل دهک‌های پایین جامعه از بیمه رایگان استفاده خواهند کرد. بر اساس پیش‌نویس برنامه هفتم، با برنامه‌ریزی دقیق و علمی بستری‌های لازم برای بهبود زیرساخت‌ها و ظرفیت‌های پزشکی و پیراپزشکی و همچنین خدمات بیمه‌های پایه و تکمیلی بهتر از گذشته در اختیار مردم گذاشته می‌شود. مردم پایه بودن برنامه هفتم توسعه باعث شده، این برنامه در مقایسه با شش برنامه گذشته متفاوت باشد. همین ویژگی بر ترمیم سرمایه‌گذاری در بخش‌های مختلف حوزه سلامت نگاه ویژه‌ای دارد. آنچه در سال‌های اخیر شاهد بوده‌ایم به سبب شرایط خاص اقتصادی و برنامه‌های نوشته‌شده اعمال نشده،

### حرف‌های خودی و بی‌خودی

یادداشت طنز

## همین یکی را کم داشتیم!

خب به سلامتی و دل خوش، از تعطیلی به خاطر برف و یخبندان شروع کردیم و به تعطیلی به دلیل آلودگی هوا و کمبود گاز رسیدیم، حالا هم که تعطیلی به خاطر گرمای هوا تا آنجا که خاطر هوشنگ‌خانی ما یاری می‌کند، تعطیلی سراسری کشور به خاطر گرمای هوا، اگر بی سابقه نباشد (جناب‌مان سابقه‌های پیدا نکردیم) کم سابقه است، بگذریم! البته وقتی در زمستان به خاطر کمبود گاز و افت فشار آن، کار به تعطیلی مدارس کشیده می‌شود و آسمش می‌شود سرما و آلودگی هوا، قاعدتاً در تابستان هم باید به خاطر گرما به تعطیلی برسیم که البته کمبود برق، هیچ چیزی از ارزش‌های شدت گرمای هوا کم نخواهد کرد!

حالا که دست به تعطیل کردن جناب دولت خوب است و نگران گرمزدگی و آفتاب‌سوختگی خلق... هستند، خیلی خوب بود چند وقتی هم تولید بول پر قدرت را تعطیل می‌فرمودند تا خلق... کمی نفس می‌کشیدند و توان و بنیه بهتری برای تحمل بار سنگین تورم پیدا می‌کردند و با حالا که به فرمایش مسئولین مربوطه تورم به کم‌ترین میزان خود نسبت به یک سال و نیم اخیر رسیده و عدد حدود ۲۰ درصد را به نام خود سند زده است، تورم مزایای نرخ‌های سود بانکی و عوارض گمرکی و مالیات بر ارزش افزوده که هر کدام پدیده‌هایی در بالا نگه‌داشتن نرخ تورم دارند را خاموش می‌کردند و اگر می‌شد برای مدتی نامعلوم به مرخصی اجباری می‌فرستادند.

به هر حال تعطیل کردن کشور به خاطر آلودگی هوا و گرما و کمی برق و گاز، اگر به موقع و به خاطر حفظ راه و آسایش خلق... باشد، خوب است، اما اینکه حواسمان به تعطیلی موتورهای ایجاد تورم و رشد نقدینگی و خلق پول و ایضا زمین‌گیر کردن رانت و اختلاس و دلال و محترک و همین قماش چمبر زده بر سفره‌های مردم، بیش از پیش باشد و با ویروس فساد و باندهای هماتند و ویروس کرونا در افتاده و نقره داغش کنیم، به صواب نزدیک‌تر است.

آنقدرها هم بی‌خواس نیستیم که متوجه نباشیم که برای رساندن برق و گاز و آب به خانه‌ها و کارخانجات چقدر زحمت شبانه‌روزی و تلاش عوامل و نیروهای فنی و کارگری باید باشد تا این رسیدن‌ها همیشه پایدار و برقرار باشد ولی اینکه وقتی اوج سرما از راه می‌رسد، اولین قربانی کمبود گاز و افت فشار، کارخانجات و صنایع سنگین و بخش مهمی از مجموعه‌های مستقر در شهرک‌های صنعتی هستند و در گرمای تابستان هم باز همین صنایع هستند که دیوار کوتاه بوده و دچار تیر غیب می‌شوند، معلوم است که به هر دلیلی که ما نمی‌دانیم و خود عزیزان متولی و مسئول بهتر از هر کسی می‌دانند، کارها و طرح‌ها آنچور که باید، جلو نرفته است و گرنه اینکه به خاطر حفظ روشنایی و برق خانگی، فشار بیشتر به صنایع وارد شود، اگر چه برای خانواده‌ها دلچسب‌تر است ولی همین یک قلم، به تنهایی موتور جدیدی را برای بالا رفتن هزینه تمام‌شده کالا و خدمات و در نتیجه قیمت‌ها را روشن می‌کند و بخشی از انرژی تورم را گردن گرفته و به نحو احسن به تأمین آن متعهد می‌ماند!

زیاده عرضی نیست، ولی فکر کنیم روزهای ۱۸ تا ۲۰ تیر همین امسال، گرما به کم و بیش و نهایتاً با یکی و دو درجه اختلاف در همین تهران و برخی دیگر از کلانشهرها، چادر خود را بر سر مردم گسترانیده بود و خبری از درخواست تعطیلی و نگرانی از سلامتی مردم، نبود. به نظر می‌رسد دولت کریمه اگر به جای کل کشور، استان‌های جنوبی و جنوب‌غربی که در آتش گرمای می‌سوزند را تعطیل می‌کرد (حتی بیشتر از دو روز) هم آن‌ها می‌فهمیدند که کارگزاران محترم، فرتق گرمای ۴۹ و ۵۰ درجه و بالاتر را می‌دانند و هم کل اقتصاد کشور و خدمات و برنامه‌های جاری، دچار سکنه نمی‌شد! ا.و.ا.ع.!

هوشنگ‌خان

## خانه تکانی ورزشی؛ سجادی رفت، هاشمی آمد

که در حوزه‌های عمرانی، ورزش حرف‌های، قهرمانی، همگانی و جوانان وجود دارد و همچنین اقداماتی که نیاز به پیگیری بیشتری دارد، در دستور کار قرار می‌دهیم. اولویت‌بندی می‌کنیم و هم‌راستا با سیاست‌های دولت محترم گرمی داریم.

وزارت ورزش و جوانان نیز، گفت: چالش‌های ورزش در حال حاضر مشخص است. اولویت‌بندی می‌کنیم و هم‌راستا با سیاست‌های دولت محترم گام برمی‌داریم. هاشمی، در حاشیه جلسه معارفه خود، افزود: چالش‌های ورزش در حال حاضر مشخص است. بنابراین چالش‌هایی

ورزش بنده را اقصاوت می‌کنند. من باید به آقای دکتر هاشمی تبریک بگویم و از این انتخاب رئیس‌جمهور نیز تمجید کنم. هاشمی، از مدیران نام‌شناسست و همه مراحل را پشت سر گذاشته و انتخاب نوبدبخشی است. امیدوارم موفق باشند. کیومرث هاشمی، سرپرست جدید

هاشمی، گفت: در حال حاضر برنامه خاصی ندارم، بنده یک معلم هستم و در دانشگاه به انجام تدریس ادامه خواهم داد. او در پاسخ به این سؤال که چه امتیازی به دوره مدیریت خود می‌دهد؟ توضیح داد: سؤال سختی است. انشا... عزیزان و خانواده محترم

وزیر ورزش سابق ایران، معتقد است که انتخاب کیومرث هاشمی به‌عنوان سرپرست وزارت ورزش، انتخاب خوبی از سوی رئیس‌جمهور بود. به گزارش ایسنا، حمید سجادی، وزیر پیشین ورزش و جوانان، در حاشیه جلسه تودیع خود و معارفه کیومرث

**خرید اشتراک ویژه در سایت**  
**Qanoonnameh.ir**  
 می‌توانید با خرید نسخه کاغذی نسخه الکترونیکی را رایگان دریافت کنید

شما به راحتی می‌توانید در این نشریات موضوعات مورد نظر خود را جستجو کنید

**ویژه فونیر و میتر**  
**بزرگ‌ترین مناقصه مزایده**  
**تمام شد**  
**ویزایش دوازدهم پاییز ۱۴۰۲ منتشر می‌شود**

فصلنامه قانون

**ویزایش یازدهم**  
**تمام شد**  
**ویزایش دوازدهم پاییز ۱۴۰۲ منتشر می‌شود**

فصلنامه قانون

# مغایرت ابلاغیه جدید حقوق ورودی گوشی تلفن همراه با قانون بودجه ۱۴۰۲



گوشی‌های هوشمند بالای ۶۰۰ دلار باید دو برابر حقوق ورودی رویه تجاری واردات گوشی‌های تلفن همراه خارجی باقی بمانند (۶۰۰ دلار

باشند. بر همین اساس با توجه به اینکه حقوق ورودی گوشی‌های بالای ۶۰۰ دلار که از طریق مسافری وارد کشور می‌شوند، بازه دو صد

تعیین شده است بنابراین گوشی‌های بالای ۶۰۰ دلاری که از طریق رویه غیرتجاری (به صورت مسافری) وارد کشور می‌شوند باید ۳۰۰ درصد

## لورفتن سؤالات آیتلس

### ربطی به سازمان سنجش ندارد

رئیس سازمان سنجش آموزش کشور، با تأکید بر اینکه نقش این سازمان در برگزاری آزمون آیتلس منحصراً «نظارتی» است، گفت: برگزاری این آزمون بر عهده شرکت‌های خصوصی است بنابراین افزایش سؤالات آزمون ربطی به سازمان سنجش ندارد. به گزارش ایسنا، عبدالرسول پورعباس، با اشاره به مشکلات پیش آمده در برگزاری آزمون آیتلس، گفت: آزمون‌هایی که توسط سازمان سنجش آموزش کشور برگزار می‌شود با سلامت کامل در حال برگزاری است و این سازمان از جمله آزمون سازان دنیاست که آزمون‌ها را با نرخ بالایی از سلامت برگزار می‌کند اما آزمون آیتلس یک آزمون بین‌المللی است که روز شنبه هشتم مرداد باید به صورت هم‌زمان توسط مجریان بخش خصوصی در برخی کشورها منطقه برگزار می‌شود. معاون وزیر علوم، تحقیقات و فناوری، افزود: برگزارکننده اصلی آزمون آیتلس مؤسسه IDP است و این مؤسسه به سه شرکت در داخل کشور مجوز برگزاری این آزمون را داده است و سازمان سنجش آموزش کشور براساس مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی در مورد این آزمون‌ها نقش نظارتی را به عهده دارد و باید توجه کرد برگزارکننده آزمون آیتلس شرکت‌های خصوصی بوده که کلیه مراحل اجرای آزمون را از تحویل سؤالات تا توزیع و دریافت دفترچه سؤالات و پاسخ‌نامه‌ها بر عهده دارند و نقش سازمان سنجش آموزش کشور صرفاً نظارت بر اجرای صحیح این آزمون است. وی با بیان اینکه براساس برخی اطلاعات به دست آمده سؤالات آزمون آیتلس قبل از برگزاری آزمون افشا شده بود، گفت: صبح روز برگزاری آزمون و پس از بررسی سؤالات آزمون مشخص شد این سؤالات با سؤالات افشا شده مطابقت دارد، لذا براساس وظیفه حاکمیتی از برگزاری آزمون جلوگیری شد و منشأ افشای سؤالات در حال بررسی است، این منشأ می‌تواند خارج یا داخل کشور باشد. رئیس سازمان سنجش آموزش کشور، افزود: مؤسسه اصلی برگزارکننده و شرکت‌های عامل در داخل کشور موظف هستند حقوق داوطلبان را استیفا کنند که این موضوع شامل هر گشت کامل هزینه ثبت‌نام و یا نوبت‌دهی در آزمون‌های بعدی خواهد بود. پورعباس، با اشاره به فضا سازی‌های صورت گرفته پیرامون لغو این آزمون، تأکید کرد: سازمان سنجش آموزش کشور مجری برگزاری آزمون آیتلس نیست و افشای سؤالات به این سازمان ارتباطی ندارد، بلکه شرکت‌هایی به نیابت از مؤسسه برگزارکننده، آزمون آیتلس را برگزار می‌کنند و مجریان توسط این مؤسسه انتخاب شده‌اند و سازمان سنجش آموزش کشور نظارتی است و این سازمان به جهت حفظ حقوق داوطلبان و اعتبار کشور از برگزاری آزمون‌هایی که تقلب در آن مجرزر بوده است جلوگیری کرده است. وی خاطرنشان کرد: سازمان سنجش آموزش کشور در حفظ حقوق عامه داوطلبان در همه سطوح محکم ایستاده است و وظایف خود را به دقت انجام می‌دهد اما متأسفانه برخی در داخل مغز فرانه و با تقلب واقعیت، سازمان سنجش را متهم می‌کنند در حالی که مجری برگزاری این آزمون سازمان سنجش آموزش کشور نیست. معاون وزیر علوم، تحقیقات و فناوری، با اشاره به مشکلات برگزاری آزمون آیتلس در کشور، گفت: آزمون‌هایی مانند تافل و GRE که توسط سازمان سنجش آموزش کشور برگزار می‌شوند در سلامت و با استانداردهای کامل در حال برگزاری هستند، اما علی‌رغم دوره تعلیمی برای آزمون آیتلس این آزمون با مشکلاتی زیادی در ایران همراه بود که در این زمینه توافقاتی با IDP صورت گرفت و برخی از مشکلات حل و فصل شده و برای سایر موضوعات نیز مذاکراتی در حال انجام است.

## رویکرد معاونت علمی در ارزیابی دانش بنیان‌ها؛ ۵ شاخص جدید معرفی شد

نظام جدید ارزیابی و حمایت از شرکت‌ها و مؤسسات دانش بنیان با اضافه شدن پنج شاخص، به معیارهای عملکردی و کارایی شرکت‌ها توجه ویژه‌ای دارد. به گزارش مهر، بیش از یک دهه از آغاز فرآیند تشخیص صلاحیت ارزیابی‌های گذشته و حالا تعداد و حجم شرکت‌ها به عدد قابل توجهی در اقتصاد کشور رسیده‌اند به طوری که نقش این شرکت‌ها در اشتغال، خلق ارزش افزوده و تولید داخلی داخلی نقشی بی‌بدیل و اثرگذار است. یک دهه قبل بود که با تصویب و اجرای قانون حمایت از شرکت‌ها و مؤسسات دانش بنیان و تجاری، نقش آفرینی این کسب‌وکارها در اقتصاد و اشتغال کشور، مبتنی بر یک نظام ارزیابی و حمایتی شکل جدی‌تر گرفت. به طوری که زمینه رشد و آفرین این شرکت‌ها فراهم آمد و در حالی که در آغاز، تعداد شرکت‌ها ۵۴۰۰ نفرته بود، اکنون بیش از هشت هزار شرکت دانش بنیان در کشور فعالیت دارند و با حمایت‌های صورت گرفته و زیرساخت‌های ایجاد شده، تعداد این شرکت‌ها و میزان تأثیرگذاری آن‌ها در اقتصاد کشور، رویه افزایش است. اما با گذشت بیش از ۱۰ سال از اجرای اولین قانون در حمایت از این شرکت‌ها، پیچیدگی‌های فناوریانه و بازار در یک دهه اخیر، تحول در ساختار و مأموریت شرکت‌ها و ضرورت شکل‌گیری و بلوغ شرکت‌هایی ناظر به رفع راهبردی‌ترین نیازهای کشور، نیاز بود که تحولی بنیادین و متناسب با ماموریت زیست‌بوم اقتصاد دانش بنیان در ارزیابی

و حمایت از شرکت‌ها در ایجاد ارزش افزوده اقتصادی، اشتغال آفرینی، ارتقای بهره‌وری و بسیاری از شاخص‌های مهم دیگر توانمندی داشتند مورد توجه قرار نمی‌گرفت. اما یکی دیگر از مشکلات نظام ارزیابی قبلی را می‌توان عدم هدفمندی و تناسب حمایت‌ها، با نیاز، میزان بلوغ و نوع فعالیت شرکت‌ها دانست. در نظام ارزیابی قبلی، حمایت از شرکت‌ها متناسب با نیاز واقعی آن‌ها و براساس سطح بلوغ و رشد شرکت‌ها نبود و از بررسی‌های حمایت‌اندازگی برای شرکت‌ها، همچنین در مدل قبلی، نقش آفرینی و مشارکت سایر بازیگران زیست‌بوم از جمله ستادهای توسعه فناوری و پارک‌های فناوری استفاده نمی‌شد و ظرفیت‌های این بخش‌ها که نقش‌هایی عمده‌تری در توسعه زیست‌بوم فناوری، نوآوری و اقتصاد دانش بنیان ایفا می‌کردند، توجه کافی صورت نمی‌گرفت.

### رفع کاستی‌های نظام قبلی ارزش گذاری

#### کارآمدی و ارزش آفرینی به جای فناوری محوری

اماسدل ارزیابی که تا پیش از این اجرا می‌شد، چه کاستی‌ها و چالش‌هایی را داشت که ضرورت تدوین یک نظام ارزیابی جدید را ایجاد می‌کرد. این جمله کاستی‌های مدل پیشین ارزیابی شرکت‌های دانش بنیان است این است که ارزیابی شرکت‌ها در دوره‌های دو یا سه ساله و به صورت مقطعی با لحظه‌ای انجام می‌شد و مسیر رشد طی شده توسط شرکت در طول زمان در ارزیابی‌ها و حمایت‌ها در نظر گرفته نمی‌شد. از طرف دیگر، مدل ارزیابی قبلی، عمدتاً بر موضوع سطح و پیچیدگی فناوری تمرکز داشت در حالی که بسیاری از شرکت‌ها، علی‌رغم پیچیده نبودن فناوری، از مؤلفه‌های اثربخشی و کارآمدی بر خوردار بودند؛ به‌طور مثال،

محمتین، بسیاری از اظهارات شاهدان عینی در مورد شباق پرندها را می‌توان با معیوب بودن حسگرهای هواپیماهای نظامی توضیح داد. اما اگر موجودات فضایی وجود داشته باشند و به اندازه ما بدوی باشند که به پول نیاز داشته باشند، به اندازه ما وحشی باشند و به پول نیاز داشته باشند، پول نقد آن‌ها دیجیتال و ذاتاً قابل اعتماد خواهد بود.

**شاید اجرای قانون در مرز بین غیر ممکن باشد، اما آیا حداقل به ارزی نیاز ندارید که بتوانید به آن اعتماد کنید؟**

یک فیلسوف سیاسی به نام ساموئل ادوارد کنکین (Samuel Edward Konkin) و III) با ابداع فلسفه اگوریسم (Agrorism) و دفاع از آن، نزدیک‌ترین طرحی را ترسیم کرد که اگر ارزش دیجیتال به شکل گسترده در گردش باشند، جهان چگونه خواهد بود. کانکین در مانیفیست آزادخواهانه خود، مخالف مشارکت در فرآیندهای سیاسی است. در عوض، او مردم را تشویق می‌کند که با انجام معاملات در بازارهای سیاه یا خاکستری، موافقت خود را برای اداره‌شدن (توسط دولت) پس بگیرند. برای کانکین، آگوراها به معنی مشارکت در بازار برای آزاد است، مفهومی که به ارزش‌های دیجیتال شباهت بسیاری دارد. برخی افراد عقیده دارند که بیت‌کوین و ارزهای دیجیتال، کاملاً با مفهوم دولت (State) در تضاد نیستند و راهی برای ادغام این سیستم‌ها در جامعه وجود دارد. اما حقیقت این است که بیت‌کوین با هدف ردوند قدرت معاملات آزادانه از شرکت‌های اینترنتی و محافظت از برخی اطلاعات خصوصی افراد در برابر نظارت (دولت‌ها) ایجاد شد. البته، در دوره‌ای که جشن گرفتن برای راهاندازی ETF‌ها



بخش‌هایی از دولت این کشور طی یک قرن اخیر، درگیر برنامه مخفیانه‌ای برای سرپوش گذاشتن اطلاعات مربوط به پدیده‌های هوایی ناشناس (UAP) در حریم هوایی این کشور بودند. این ادعا، چهارشنبه گذشته و در جریان جلسه استماع کمیته رسیدگی به امنیت ملی آمریکا مطرح شد. داریان گریوز (Ryan Graves)، مدیر اجرایی «رینکرن فور سیدی اروسپیس»، یک سازمان غیرانتفاعی فعال در حوزه پدیده‌های ناانگار ناشناس و دیوید فراور (David Fravor)،

## موجودات فضایی وجود دارند و از ارزش‌های دیجیتال استفاده می‌کنند!

بیت کوین بلک‌راک از مد افتاده باشد. شاید این روایت توضیح دهد که چرا دولت ایالات متحده در حال تلاش برای از بین بردن ارزهای دیجیتال فاش‌شده برای تبدیل این دارایی‌ها به سنسخت‌های قابل گذاری شده است که می‌تواند آن‌ها را کنترل کند. اگر این ادعا درست باشد که بیت‌کوین با سرپوش گذاشتن بر همه چیز درباره دوستان فضایی ما، در تلاش است تا اطلاعاتی را پنهان کند که احتمالاً ما را به کاوش در کیهان سوق دهد، پس کاملاً منطقی خواهد بود که از ارزش‌های دیجیتال را نیز سرکوب کند. به گفته انریکو فرمی (Enrico Fermi)، فیزیکدان مشهور و همکار اوپنهایم، گونه‌های باهوش حیات احتمالاً یک سازه زمانی مشخص برای ایجاد فناوری‌های لازم برای ترک سیاره خود دارند. اما اگر این پنجره زمانی به دلیل جنگ‌هایی که منجر به فروپاشی جامعه می‌شوند یا توقف فعالیت‌های علمی بسته شود، ما فرصت مهاجرت به دیگر سیارات کیهان پیش از عبولده شدن زمین توسط خودرشد را از دست خواهیم داد. شاید ارزش‌های دیجیتال به اندازه فناوری هم‌جوشی هسته‌ای برای توسعه اکتشاف فضایی ضروری باشند، در نتیجه باید به ما دروغ می‌گوید و احساس می‌کند «اربابان» خود جلوگیری کنیم. این دلیل واقعی وجود ارزهای دیجیتال است. در دنیایی که دولت در مورد مسأله‌ای مانند وجود حیات در دیگر سیارات به ما دروغ می‌گوید و احساس می‌کند که از ما در برابر خودمان محافظت می‌کند، هم‌اکنون ابزاری برای شورش و تغییر قوانین در اختیار داریم. شما نیز مانند کتیس می‌توانید به این شورش بیوفتید و به بیگانه‌ای در سرزمین خود تبدیل شوید.

منبع: وب‌سایت ارز دیجیتال



## ادعای ممنوعیت واردات آیفون ۱۴ به کشور به دلیل اتصال به اینترنت ماهواره‌ای صحت دارد؟

مطلبی درباره قابلیت ویژه آیفون ۱۴ در قیاس با آیفون ۱۳ سایر نشان‌های تجاری تلفن‌همراه برای وصل شدن به اینترنت ماهواره‌ای استرایلیک منتشر کرده‌اند و پیش از این نیز اعلام شده که ارتباط با اینترنت ماهواره‌ای برای هر تلفن هوشمند می‌تواند پذیرد است. محمدرضا رحمان؛ رئیس اتحادیه فروشندگان موبایل در تهران، گفت: «تقاضا شده است که واردات آیفون ۱۴ از آن ایلان ماسک صاحب شرکت استرایلیک گفت که مایل است برای اتصال گوشی‌های آیفون ۱۴ با این ماهواره، با پول وارد گفت و گو شود.

این است که برخی نهادها معتقدند این نوع تلفن همراه به ماهواره استرایلیک وصل می‌شود و امکان اتصال بدون فیلتر به اینترنت وجود دارد. طی روزهای اخیر اعضای اتاق بازرگانی تهران و انجمن واردکنندگان موبایل در نامه‌ای به معاون اول رئیس جمهور، ضمن درخواست رفع ممنوعیت ورود آیفون ۱۴ به کشور، اعلام کردند که این نوع تلفن همراه هیچ قابلیت متفاوتی، اعم از ارتباط ماهواره‌ای یا مواردی از این قبیل، ندارد و عمل نسخگی تکمیل شده آیفون ۱۳ است. این درحالی است که مدیران شرکت‌های اپل و اسپیس ایکس نیز تاکنون

در حالی که شرکت‌های اپل و اسپیس ایکس تاکنون مطلبی درباره قابلیت ویژه آیفون ۱۴ در قیاس با آیفون ۱۳ برای اتصال مستقیم به اینترنت ماهواره‌ای استرایلیک منتشر نکرده‌اند، رئیس اتحادیه فروشندگان موبایل ادعا کرده است که دلیل ممنوعیت ورود آیفون ۱۴ به ایران، این است که برخی نهادها معتقدند این نوع تلفن همراه به ماهواره استرایلیک وصل می‌شود و لذا امکان اتصال بدون فیلتر به اینترنت وجود دارد. به گزارش سینتار، رئیس اتحادیه فروشندگان موبایل گفته است که دلیل ممنوعیت ورود آیفون ۱۴ به ایران،











